и д у . \ J Q L O

МЭРИЯ ГОРОДА ГР03Н01 О

СОЬЛЖА - ПАЛИИ МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный
№ ЛЧО

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов
зданий и iipHJieraioiiiHx к ним территорий в городе Грозном

В связи с 1ЮД1'Оговкч>й и проведением oonic городских мероприятий,
посвященных празднованию Нового 2021 года:

1. Провести конкурс на лучиюе новогоднее оформление фасадов зданий и
прилегаюпщх к ним территорий в городе Грозном (далее - Конкурс).

2. Утвср;щ'1ъ:
2.1.11о.1Южс1П1е о Конкурсе согласно приложению № ].
2.2. Состав конкурсной комиссии \ю проведению Конкурса согласно

приложеп1по № 2.
3. [Рекомендовать юридическим лицам (всех форм собственности),

индивидyaJп>ным предпринимателям, управляющим организациям, товарип1ествам
собственников жи.1н>я и жителям юрода Грозного тфовести мероприятия по
оформлению фасадов зданий, витрин, TipHJieiaioninx территорий, дворовых
территорий, в теплых цветовых тонах, к празднованию Нового 2021 года.

4. Контроль за вынолиетн1ем настоящего распоряжения возложигь на первого
заместителя Мэра г. Г'розного Лбдулаева М.М.-').

5. Иастоян1ее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на официаиьном сайте Мэрии г. I розтюго.

Мэр 10рода Грозного

;А *

I 07ЛЕЛ \у * 1
Вгг п / ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА \ Ц "oS
«^*•^^• КАНЦЕЛЯРИИ \ь."^\

I ПУЛЛАКХИЙН ОТДЕЛ jia Г > |

и.и. Хаджимурадюв

file:///jqlO

i|1:)pHH ropo;ia Грозного
2020 года М - 1 ^

ПО J
о П Р О В К Д Ш И П КОНКУРС Л НА

л у ч ш к к HOBOI о д т г : ОФОРМ.И Л И Е ФЛ( АДОВ ЗДАНИЙ
и ПРИЛЕГАЮЩИХ к НИМ I ЕРРИ ГОРИЙ В ГОРОДЕ ГРОЗНОМ

I. Общие положения

и . Настоящее Положение определяет порядок организации и
проведения Конкурса на л\чи1ее новогоднее о(})ормление фасадов зданий и
прилегающих к ним территорий в городе Г'розном (дш|ее- Конкурс).

1.2. В Конкурсе при1П4ма1от участие индивидуальные предприниматели
и организации независимо oi форм собственное ги, управляющие
организации, ТСЖ или физические лица (группа лиц) без ограничения
возраста.

1.3. Копклрс Проводи гея с 17 декабря по 31 декабря 2020 года. Итоги
Конкурса подводятся конкурсной комиссией не позднее 30 января
2021 года.

1.4. Организатором Конкурса является Мэрия города Грозного.

2. Поря.чок и условия пропелення Котчурса

2.1. Для участия в Конкурсе подаются заявки в 01;1ел наружной
рекламы и информации депаргамеша торготзли и инвестиционной политики
Мэрии города Грозного по форме согласно приложению к настоящему
Положению с приложением фотоматериалов, в nojniofi мере отражающих
выполнение требований Т1астоящего Конкурса. К заявке также может быть
приложен текс'1 с нояснепияли1 и описанием вьпюлисниых мероприятий по
оформлению фасадов и ири.к'та1ои1,их терриюртп'Г

2.2. Заявки на участие в Конкурсе подаются с 17 декабря по
30 декабря 2020 года (с ^) часов 00 Miniyr до 17 часов 00 минут) лично по
адресу: г. Грозный, проспект им. Х.Л. Исаева, 99/20, Мэрия города 1'розного,
кабинет 206 или на а.лрес электронной почты: groz тек1ата(сг inail.Tii (в теме
письма необходимо указать <лПовогодпи1'1 Конкурс»), контактный телефон:
(8712)22-21-51.

Докумен11>1, поступившие позже указанною срока, не
рассматриваются.

2.3. Лица, подавтиие -заявку на участие в Конкхрсе. должны
оформить свои объек! 1>1 1̂  соо! BCiCTHTHi с тематикой Конкурса.

2.4. Конкурс проводик'я !̂ слел\1опи1Х HOMiuiaiuinx;

2.4.1. Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории объектов образования:

лучишй детский сад;
лучшая HiKOJia (гимназия, :нтсй);
лучший вуз.
2.4.2. Лучшее HOBoro/uiee оформление фасада здания и прилегающей

территории административных зданий (офисы, банки, управленческие здания
организаций, споргкомплексы и i. д.).

2.4.3. Лучшее новогоднее оформле1И1е (|)асада здания и прилегающей
территории торговых организаций, пунктов нита1шя и кульгурио-досуговьгх
}'чре>кдений (магази1п>1, ор|а!нгшции обшесгветюго питания, организации
бы"гов01'0 обслуживания, рынки и т.д.), независимо от организационно-
правовой формы.

2.4.4. Лучшее новогоднее о(|}орм.;|ение фасада здания и прилегающей
территории государственных и м\ииципа.1ьных предприятий и \чреждений.

2.4.5. Лучи1ее noBouvmee o(|)()pM.ieHiie фасада жилого дома и
нрилегаюик'й герри! ори и:

миогоквартирпо1х> дома.
индивилуШ1ьного жилого дома.
2.5. К компетенции конкурсной комиссии относится:
общее руководств1), связанное с подготовкой и проведением

Конкурса;
[Информирование о ходе и и lorax Конкурса его участников;
определение 1юбедителей Конкурса.
2.6. Итоги Конкурса оформляются протоколом, который

иодписьлвают все члены конкурсной комиссии.
2.7. Критерии оценки.
Основными Kî HiepHMMH при подведении итогов Конкчрса «Лучи1ее

новогоднее оформление (1)асадов злаии11 и при.аегаюнтих к ним территорий»
являются:

1) оценка офор.мления фасадов:
внешнее техническое состояние и содержание Конкурсного объекта;
наличие наибольшего количества различных праздничных

светотехнических -^леменюв и И1нлх средств новогоднего оформления
фасадов Конкуреньгх объектов;

художественная выразительноегь, оргнинальносп^ в оформлении
фасадов.

наличие гармонии цветовою решения в оформленш!;
2) оценка оформ.1еп11я прилегающей герриlopini:
наличие темашческого м )̂ного;П1егч) оформ,1епия па прилегающей

территор1И1
оригинальность идеи оформления.
2.8. Игоги Конкурса подводятся Конкурсной комиссией не

позднее 30 Я1и̂ аря 2021 года.

Ш'

2.9. Условия, порядок, сроки и итоги проведения Конкурса
публикуются на официальном интерне!-сайге М)р!ш города Грозного -
www.grozmer.ru.

3. Подведение HIOI ов и н;и рагждение победи гелей Конкурса

3.1. Подведение итогов Конкурса проводится конкурсной комиссией с
определением одного победителя по каждой номинации.

3.2. Выбор победителей Конкурса осуществляется в ходе голосования
на заседании конкурсной комиссии. Победители опрех1еляются по количеству
голосов членов конкурсной комиссии в каждой номинации.

3.3 Победители Конкурса (не более одного в каждой номинации)
получают почетные грамоты Мзрии города Грозно!о.

Индивидуальные предприниматели, юридические ,1ица, активисты УК
и ТСЖ, pyкoвoдитeJПl преднрияшй и организаций, жи,ил1ы домов,
принявшие акшвное учасчие в !!ровелепии Конкурса, отмечаются
бла1'0дарствеиными письмами М,)рии города Грозного.

Церемония награждения проводится не позднее 04 февраля 202! года в
Мэрии I орода Грозного.

http://www.grozmer.ru

11))1!ложеиие
к Положению о проведе1Н1и
Конкурса на лучшее новогоднее
оформление фасадов зданий и
прилегающих к ним территорий в
I, Грозном

ЗАЯВКА
на участие в Конкурсе на лучшее новогоднее оформление

фасадов зданий и прилегающих к ним герриторий в городе Грозном

Полное наи.менование орган изани и (Ф. П .О. и иди видуал i.noro
[федпринимателя)

!Чководи|-ель
(Ф.И.О., должность)

Юридический адрес

Фактический адрес расположения объек1а_

Факс:

l>mail:

Наименование об'ьек i а_

Район города 1'розно1 о_

С(|зера деятельности

Укажите номинацию (то.И5КО одн\), в коюрой учасгвуеге:

Лучшее ново|-одисе оформление фасада 3/1ания и прилегающей
территории объектов образования:

лучший детский сад;
лучшая школа (гимназия, .пндей);
ЛУЧШИЙ ВУЗ.

Лучшее новогоднее осрорхпеиие фасада здании и прилегающей
1ерритории админис'грагивиых зданий (офисы, банки, уираьленческие здания
организаций, спорткомплексы и ч.д.).

Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории торговых организаций, пунктов питания и культурно-досуговых
учреждений (магазины, организации обшественною пигания. организации
бытового обслуживания. р]>тки и т.д.), независимо ог организационно-
правовой формы.

Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории государственных и муниципа.1ьных предприятий и учреждений.

Лучшее новогоднее оформление фасада жилого дома и прилегающей
территории:

мП01 оквар Iирного дома,
индивидуального жилою дома.

1*\ководи1ель
(Ф.И.О.) (подпись)

____» декаоря года

Подпись секретаря KoHKypcnoii комиссшк

Дата принятия заявки:
(запо.чиястся ccKpeiapcvi 1\онк\рс1и)й к'омисепи)

лцхд-цдЛюжение J '̂ 2
'̂ '̂ -*'аспо̂ яж .̂М1ию Мэрии г. Грозного

Ю20 1-ода Hu^iO

сое
конкурсной комиссии по провсмеипю конкурса на лучшее новогоднее

оформление фасадов зданий и прилег акицнх к ним герриторий
в юроде Грозном

Председатель комиссии:

Абдуласв Майсур Магомед-Эмиевич первый заместитель Мэра i. Грозного

За.местшпели председателя
комиссии:

Ьурсагов Хоза Абдулхамидович заместитель Мэра - руководитель
аютарата Мэрии г. Грозного

Омаров Шамиль Сайдадиевич заместитель Мэра i'. Грозного

Секретарь комиссии:

Солтаханов Али Абдулаевич нач£ьтьник отдела наружной
рекламы и информации департамента
торговли и иивестнциоиной политики
Мэрии г. Грозного

Члены комиссии:

Тамаев Арби Сейфудинович

Айдамиров Руслан Куритабович

Шахгириев Тимур Русланович

Султанов Рамзан Исмаилович

1 Чтуев Муса Майрсолгаев!!ч

Хаджимурадов Сапван Абазови^

префект Ленинского района
1.1 'розного

префект Заволско1Ч) района
1. 1 розного

префект Октябрьского района
г. I 'розного

и.о. префекта Старопромысловского
pancMia |-. 1^розиого

прелседагель Комитета городского
\()зя11сгва ,\''1-)рии i. Грозно1-о

нача,ты1 и к Депар гамента
строигельства и архитектуры
Мэрии г. Грозиог'о

Амаева Мадина Сайд-Магомеловна И а ч а. 1 ь hH 1 к Де i lapraMC нта кул ьт ур ы
Мэрии г. Грозного

Хатуев Руслан Султанович

Усмаева Зинаида Ахмедовна

Аг\ев Рамзан Рамзанович

Умаров А,алан Мухадиевич

Насаева Лайла Иссаевна

началЫП1К Департамента образования
NlipjHi г. Г розного

F i а ч ал ьи и К / 1,е п ajn аме н i а
дошкольного ооразоваиия
М )рИИ г. IpOSHOIX)
начальник отдела торговли и
промышленности департамента
торговли и инвестиционной политики
Мэрии г. {"розного

нача;н»ник отдела по физической
кульгуре, спорт) и молодежной
политаке департамента
делопроизводства и социальной
защиты Мэрии г. Грозного

начальник отдела социальной
И0Л1ГГИКИ и 3ai]uiTbi прав
necoBcpuiei 1 полети их департамента
делопроизводства и социальной
•januribi Мэрии Г'. Грозного